
Vinohradský
zpravodaj

1.2.2025

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 5/25

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 30 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 37 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Eva Šubrtová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Marek Škrla

Introit: Ž 22,24

Společná píseň č.: 12

Přímluvná modlitba: Jonáš Bujok

1. čtení z Bible: Jakub Stromšík – Ž 19,2-8

Píseň pěveckého sboru: Mitte Balduzzi – Credo

2. čtení z Bible: Kristýna Staňková – Jób 12,7-10

Modlitba ke kázání: Edvard Miškej ml.

Kázání: Marek Škrla – „Zeptej se zvěře, ať tě poučí“

Společná píseň č.: 14

Modlitba: Marek Škrla

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 2 Tes 2,16-17

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Edvard Miškej ml.

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit bratr Marek Škrla. 
Odpoledne promluví Edvard Miškej ml.

● Příští sobotu bude kázat Michal Balcar.

● Pokud byste chtěli prožít úžasný týden uprostřed přírody na Šumavě společně 
s dalšími členy našeho sboru, neváhejte se přihlásit. Letos již po čtrnácté budeme 
trávit společné chvíle aktivního odpočinku v areálu Vojenských lesů a statků Olšina. 
Zváni jsou mladí i senioři, jednotlivci, páry i rodiny s dětmi v termínu 
19.-26.7.2025. Informace o areálu a možnostech ubytování najdete buď 
na webových stránkách: https://resortolsina.cz/ a nebo se obraťte na br. Josefa 
Fuksu. Na sborové nástěnce ve foyer najdete pár fotografií, které Vám přiblíží 
atmosféru našich společných pobytů a třeba Vás nalákají se k nám letos přidat.

● Modleme se tento týden za nemocné, aby měli sílu se svými nemocemi bojovat. 
Kéž je Pán provádí jejich trápením a dává sílu a útěchu. Prosme Boha, aby z nás 
učinil sbor, který své nemocné podporuje prakticky i v modlitbě. 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.220 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

15.040 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 83 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

WhatsApp

https://zoom.us/j/4461978374


4

TERMÍNY HROZINEK 2025



5

AKCE MLÁDEŽE 2025



6

BĚH BRATŘÍ KRÁLŮ - OHLÉDNUTÍ

V neděli 26. 1. 2025 jsme se sešli na již 23. ročníku „Běhu bratří Králů“, abychom si 
zavzpomínali na dva úžasné kamarády Mirka a Jardu, s nimiž řada z nás měla příležitost jít 
společně kus životní cesty. Nedělní počasí  nebylo sice ideální, byla mlha a relativně teplo, ale 
nepršelo a nefoukalo. Parkoviště v Hraběticích bylo jako jedna velká ledová plocha s vrstvou 
vody, takže jsme se vítali klouzáním k sobě.  I přesto, že řada lidí onemocněla nebo nemohla, 
tak výsledných 25 účastníků je velký úspěch. Věkové rozpětí účastníků bylo velké, od 
nejmladších dětí po nejstaršího zdatného účastníka 77 let. Po nezbytné společné fotce se 
běžkaři vzdali do stopy a pak skupina rodičů s malými dětmi na sáňkách pěšky. Celá neděle 
byl zážitek a to jak společenský, tak sportovní (většina ujela 23 km). 

Jsme vděčni za Boží požehnání této vzpomínkové akce a vzájemnou solidaritu. Těšíme se 
na další ročník „Běhu bratří Králů“ a srdečně vás na něj zveme. Je to skvělá možnost, jak 
vzpomenout na neobyčejné kamarády a při tom si zasportovat v krásné přírodě a vzdát chválu 
našemu Bohu. 

Jarmila Králová a Luděk Bouška



7

OMALOVÁNKA PRO DĚTI



8

2.2. Švábenská Martina
3.2. Plicka Štěpán
4.2. Svoboda Pavel
5.2. Svobodová Jana

7.2. Staňková Kristýna
8.2. Moravcová Marta
8.2. Sedláčková Barbora

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 2. TES 2,16-17

Sám pak náš Pán Ježíš Kristus a Bůh náš Otec, který si nás zamiloval a ze své milosti 
nám dal věčné potěšení a dobrou naději,

nechť povzbudí vaše srdce a dá vám sílu ke každému dobrému činu i slovu.
Český ekumenický překlad

Now our Lord Jesus Christ himself, and God, even our Father, which hath loved us, 
and hath given us everlasting consolation and good hope through grace,

Comfort your hearts, and stablish you in every good word and work.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

